
Vláda ČR ve čtvrtek, 12.03.2020 vyhlásila v České republice kvůli koronaviru  

nouzový stav.         

Od pátku 13.03.2020 tak platí zákaz shromažďování nad 30 osob, od soboty 14.03.2020            

pak zákaz cestování do krizových zemí. 

Otevřené zůstanou školky, supermarkety, nemocnice, lékárny a během dne také 

restaurace. Nouzový stav má platit po dobu 30 dnů. 

Co je zakázáno:  

• Všechna divadelní, hudební, filmová a další umělecká představení, sportovní, kulturní, 

náboženské, spolkové, taneční, tradiční a jim podobné akce a jiná shromáždění, výstavy, 

slavnosti, poutě, přehlídky, ochutnávky, trhy a veletrhy, vzdělávací akce, a to jak veřejné, tak 

soukromé s účastí přesahující ve stejný čas 30 osob.  
• Přítomnost veřejnosti v posilovnách, koupalištích, bazénech, soláriích, saunách, hudebních 

a sportovních klubech, zábavních zařízeních, wellness, knihovnách, galeriích. Otevřená 

zůstávají venkovní sportoviště. 
• Restaurace musí od pátku 13. března zůstat zavřené v době od 20:00 do 6:00. Provozovny 

stravovacích služeb v nákupních centrech nad 5000 m2 zůstanou zavřené po celý den.                   

Ve čtvrtek jsou tak restaurace ještě otevřené bez omezení.  
• Zavřené zůstávají také základní, střední, vysoké a nově i umělecké školy. 

Co zůstává v provozu  

• Školky zůstávají otevřené. 

• Otevřené zůstávají supermarkety i menší obchody, lékárny a nemocnice.  

• V provozu zůstává městská hromadná doprava. 

• Restaurace jsou v provozu od 6:00 do 20:00. Může v nich být i více než 30 lidí. 

• Zákaz se nevztahuje na pohřby a na schůze a zasedání ústavních orgánů a veřejných osob 

na základě zákona. 

 


